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ROR-IX.7135.88.2020 

Zarząd Województwa Podlaskiego 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone  

w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na 

obszarze polnych obwodów łowieckich 

 

W dniu 08 września 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  

w Białymstoku wpłynął wniosek Pana * zamieszkałego przy * w sprawie oszacowania szkody 

wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie kukurydzy. 

W dniu 14 września 2020 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa 

Podlaskiego Pani Anna Markiewicz-Drabiuk - Główny specjalista, Pan Robert Jabłoński – 

Kierownik w Referacie Łowiectwa i Rybactwa Śródlądowego oraz Pani Marta Łopieńska – 

Podinspektor – pracownik w Referacie Łowiectwa i Rybactwa Śródlądowego w Departamencie 

Rolnictwa i Obszarów Rybackich, w obecności pełnomocnika poszkodowanego dokonali 

oględzin uprawy kukurydzy na działkach o numerach: *.  

Podczas dokładnej lustracji zgłoszonej uprawy, we wskazanych przez pełnomocnika 

poszkodowanego miejscach uszkodzeń stwierdzono, iż większość tropów zwierzyny 

bytującej w uprawie została rozmyta przez padające w ostatnim czasie intensywne deszcze.  

W wyniku przeprowadzonych szczegółowych oględzin zgłoszonej uprawy kukurydzy 

stwierdzono, iż szkody w przedmiotowej uprawie nie wyrządził łoś. Widoczne uszkodzenia 

kukurydzy były charakterystyczne dla szkód wyrządzanych przez dziki, które powstały przez 

przełamanie łodyg roślin na wysokości od 20 cm do 40 cm lub wyłożone całkowicie  

z systemem korzeniowym na ziemię tworząc uszkodzenia gniazdowo-placowe. 

Zidentyfikowane obszary uszkodzeń obejmowały brzegowe części uprawy - pierwszy rząd  

i ewentualnie miejscowo kilka kolejnych rzędów. Polegały one na złamaniu roślin oraz 

miejscowym wyłożeniu ich na ziemię, oraz miejscowo zgryzieniu kolby kukurydzy 

przymocowanej do rośliny. Zgryzienia kolb kukurydzy przymocowanej do łodygi świadczyły  

o żerowaniu w uprawie jeleni – które mogły zgryzać kolby kukurydzy na wysokości  

ok. 1,00 - 1,50 m. Przejścia łosia przez uprawę nie świadczyły o wyrządzeniu przez ten 

gatunek szkody, gdyż zidentyfikowane uszkodzenia są charakterystyczne dla uszkodzeń  

w wyniku żerowania dzika i jelenia w kukurydzy. 

Miejscowo w plantacji widoczne było porażenie głownią guzowatą kukurydzy. 

Podczas lustracji uprawy zidentyfikowano miejscowo wyraźne tropy i odchody żubra, tropy 

dzika, jelenia, sarny oraz łosia. Miejscowo kukurydza została zjedzona przez gryzonie polne 

lub wydziobana przez ptaki. 

Ze względu na fakt, iż komisja szacująca podczas wykonywanych czynności oględzin 

szkody nie stwierdziła, iż sprawcą zgłoszonej szkody był łoś odstąpiono od sporządzania 

protokołu ostatecznego szacowania szkody i na tym zakończono postępowanie.  

Z przeprowadzonych czynności sporządzono protokół oględzin szkody, który podpisany 

przez zespół szacujący został przesłany pocztą poszkodowanemu ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru pisma przez poszkodowanego. 

 

 


